

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第51期第3四半期 連結累計期間	第52期第3四半期 連結累計期間	第51期
会計期間	自 2018年4月1日 至 2018年12月31日	自 2019年4月1日 至 2019年12月31日	自 2018年4月1日 至 2019年3月31日
売上高 (百万円)	173,782	338,801	292,779
経常利益 (百万円)	6,000	7,975	7,859
親会社株主に帰属する四半期 (当期)純利益 (百万円)	4,875	4,924	8,014
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	4,081	5,043	7,848
純資産額 (百万円)	72,937	87,261	84,259
総資産額 (百万円)	152,885	210,004	213,761
1株当たり四半期(当期)純 利益金額 (円)	177.69	179.43	292.07
潜在株式調整後1株当たり四 半期(当期)純利益金額 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	47.65	37.74	35.84

回次	第51期第3四半期 連結会計期間	第52期第3四半期 連結会計期間
会計期間	自 2018年10月1日 至 2018年12月31日	自 2019年10月1日 至 2019年12月31日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	77.44	51.82

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## 2 【事業の内容】

当社グループは、加賀電子株式会社（当社）、連結子会社53社（国内17社、海外36社）および持分法適用関連会社3社（国内2社、海外1社）により構成されております。その主な事業内容といたしまして、電子部品事業におきましては、半導体、一般電子部品、EMS（注）などの開発・製造・販売などを行っております。情報機器事業におきましては、パソコン、PC周辺機器、各種家電、写真・映像関連商品およびオリジナルブランド商品などの販売などを行い、ソフトウェア事業におきましては、CG映像制作、ゲーム開発、アミューズメント関連商品の企画・開発などを行っております。また、その他事業といたしまして、エレクトロニクス機器の修理・サポート、アミューズメント機器の製造・販売、スポーツ用品の販売などを行っております。

当第3四半期連結累計期間における、各セグメントに係る当社グループの関係会社の異動は、次のとおりであります。

（電子部品事業）

- ・2019年10月1日付をもって、EMSビジネスの強化を図ることを目的として、十和田パイオニア株式会社の株式を95%取得し子会社化いたしました。なお、同社は同日付をもって、加賀EMS十和田株式会社に社名変更しております。

（情報機器事業）

関係会社の異動はありません。

（ソフトウェア事業）

関係会社の異動はありません。

（その他事業）

関係会社の異動はありません。

（注）Electronics Manufacturing Serviceの略語。電子機器の開発・生産を受託するサービス。